

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑.ชื่อโครงการ งานซ่อมแซมวางท่อระบายน้ำลอดถนน คสล. สายไปบ้านโนนตะกั่ว ที่เสียหายเนื่องจากอุทกภัย

หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง

๒.วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒๑,๐๐๐ บาท

๓.ลักษณะงานโดยสังเขป ดำเนินการ

วางท่อ คสล. ขนาด ๐.๖๐ เมตร จำนวน ๘ ท่อน พร้อมยาแนวฝังกลบ ตามแบบก่อสร้างของ อบต.เมืองปราสาท เลขที่ ๑๘/๒๕๖๖

๔.ราคากลางคำนวณ ณ. วันที่ ๖ มกราคม ๒๕๖๖ เป็นเงิน ๒๒,๐๐๐ บาท

๕.บัญชีงบประมาณราคากลาง

๕.๑	แบบสรุปราคากลางค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕)	จำนวน ๑ แผ่น
๕.๒	ใบราคากลาง (แบบ ปร.๔)	จำนวน ๑ แผ่น
๕.๓	ใบราคาต้นทุน	จำนวน ๕ แผ่น
๕.๔	เอกสารประกอบการคำนวณราคากลาง	
	-ราคาวัสดุก่อสร้างพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมา เดือน ธันวาคม ๒๕๖๕	จำนวน ๒ แผ่น
	-บัญชีค่าแรงงาน/ค่าดำเนินการ	จำนวน ๖ แผ่น
	-เอกสารอื่น ๆ	จำนวน ๑ แผ่น

๖.รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑	นายชูชาติ พงศ์ภักโยธิน	ตำแหน่ง	ปลัด อบต.เมืองปราสาท
๖.๒	นายพิมพ์ เพียรเกาะ	ตำแหน่ง	ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.เมืองปราสาท
๖.๓	นายคมศักดิ์ แก้วบาง	ตำแหน่ง	นายช่างโยธาชำนาญงาน อบต.เมืองปราสาท

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองปราสาท อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

ราคากลาง งานซ่อมแซมวางท่อระบายน้ำลอดถนน คสล.สายไปบ้านโนนตะกั่วที่เสียหายเนื่องจากอุทกภัย

สถานที่ก่อสร้าง บ้านโนนตะกั่ว หมู่ที่ 2 ตำบลเมืองปราสาท อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

รายละเอียด วางท่อ คสล.ขนาด 0.60 ม.จำนวน 8 ท่อน พร้อมยาแนวฝั้กกลบ

ตามแบบก่อสร้างของ อบต.เมืองปราสาทเลขที่ 18/2566

คำสั่งราคากลางเลขที่ 10/2566 ลงวันที่ 6 มกราคม 2566

กำหนดราคากลางวันที่ 6 มกราคม 2566

หน่วยงานออกแบบและประมาณราคา กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองปราสาท

ที่	รายการ	ปริมาณงาน		ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน
		จำนวน	หน่วย	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	
	งานท่อระบายน้ำ คสล.							
1	ท่อระบายน้ำ คสล.ขนาด 0.60 เมตร.	8	ท่อน	467	3,736	345	2,760	6,496
	งานยาแนวรอยต่อ							
2	ปูนซีเมนต์ผสม	1	ถุง	147	147	-	-	147
3	ทรายหยาบ	0.5	ลบ.ม.	570	285	-	-	285.00
4	ค่าแรงผสม/ยาแนวรอยต่อ/จัดเรียงท่อ	1	คน	-	-	340	340	340
	งานดินถม							
5	ปริมาตรดินถม (ซ่อมแซม)	6	ลบ.ม	65	390	-	-	390
6	ปริมาตรหินคลุก (ทับหน้า)	3	ลบ.ม	450	1,350	-	-	1,350
	ค่าจ้างเหมารถชุด							
7	รถชุดตีนตะขาบ 145 - 168 HP (ชุดรื้อพื้นคสล+รื้อท่อเดิม+วางท่อใหม่)	6	ชม	-	-	1,220	7,320	7,320
	รวมค่าวัสดุและค่าแรง				5,908.00		10,420.00	16,328.00

ลงชื่อ

(นายชูชาติ พงศภักไยธิน) ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ

(นายพิมพ์ เพ็ญเกาะ) ผู้อำนวยการกองช่าง

กรรมการ

ลงชื่อ

(นายคมศักดิ์ แก้วบาง) นายช่างโยธาชำนาญงาน

กรรมการ

ราคาต้นทุน

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองปราสาท อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

ราคากลาง งานซ่อมแซมวางท่อระบายน้ำลอดถนน คสล.สายไปบ้านโนนตะกั่วที่เสียหายเนื่องจากอุทกภัย

สถานที่ก่อสร้าง บ้านโนนตะกั่ว หมู่ที่ 2 ตำบลเมืองปราสาท อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

รายละเอียด วางท่อ คสล.ขนาด 0.60 ม.จำนวน 8 ท่อน พร้อมยาแนวฝังกลบ

ตามแบบก่อสร้างของ อบต.เมืองปราสาทเลขที่ 18/2566

คำสั่งราคากลางเลขที่ 10/2566 ลงวันที่ 6 มกราคม 2566

กำหนดราคากลางวันที่ 6 มกราคม 2566

หน่วยงานออกแบบและประมาณราคา กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองปราสาท

ราคาน้ำมันดีเซลที่อำเภอเมือง ณ.วันประมาณราคา 35.00 - 35.99 บาท/ลิตร

ลำดับที่	รายการ	จำนวนเงิน (บาท)	หมายเหตุ
	ราคาท่อระบายน้ำ		
1	ราคาท่อระบายน้ำ คสล.ขนาด 0.60 ม.	411.21	บาท ราคาพาณิชย์จังหวัดเดือน ธ.ค 65
	คำนวณค่าขนส่ง		
2	ค่าขนส่ง 30 กม.ด้วยรถ 10 ล้อ	81.54	บาท/ตัน ตามตารางค่าขนส่ง
3	ค่าขนส่งท่อ 1 เที้ยว	1060.02	บาท/เที้ยว (2 X 13) 1 เที้ยว ขนส่งได้ 13 ตัน
4	ค่าขนส่งท่อ ขึ้น - ลง	300	บาท/เที้ยว ตามหลักเกณฑ์กำหนดราคากลาง
5	รวมค่าขนส่ง	1,360.02	บาท/เที้ยว (3 + 4)
6	จำนวนท่อนที่ขนส่งต่อเที้ยว 24 ท่อน		ตามหลักเกณฑ์กำหนดราคากลาง
7	ค่าขนส่งเฉลี่ยต่อท่อน	56.67	บาท/ท่อน (5 / 6)
	รวมราคาท่อ		
8	รวมราคาท่อ	467.88	บาท/ท่อน (1+ 7)
9	ราคาที่พิจารณาใช้	467.00	
	ตัวอักษร		(สี่ร้อยหกสิบเจ็ดบาทถ้วน)

ลงชื่อ

(นายชูชาติ พงศภักดิ์โยธิน) ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ

(นายพิมพ์ เพียรเกาะ) ผู้อำนวยการกองช่าง

กรรมการ

ลงชื่อ

(นายคมศักดิ์ แก้วบาง) นายช่างโยธาชำนาญงาน

กรรมการ

ราคาต้นทุน

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองปราสาท อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

ราคากลาง งานซ่อมแซมวางท่อระบายน้ำลอดถนน คสล.สายไปบ้านโนนตะกั่วที่เสียหายเนื่องจากอุทกภัย

สถานที่ก่อสร้าง บ้านโนนตะกั่ว หมู่ที่ 2 ตำบลเมืองปราสาท อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

รายละเอียด วางท่อ คสล.ขนาด 0.60 ม.จำนวน 8 ท่อน พร้อมยาแนวฝังกลบ

ตามแบบก่อสร้างของ อบต.เมืองปราสาทเลขที่ 18/2566

คำสั่งราคากลางเลขที่ 10/2566 ลงวันที่ 6 มกราคม 2566

กำหนดราคากลางวันที่ 6 มกราคม 2566

หน่วยงานออกแบบและประมาณราคา กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองปราสาท

ราคาน้ำมันดีเซลที่อำเภอเมือง ณ.วันประมาณราคา 35.00 - 35.99 บาท/ลิตร

ลำดับที่	รายการ	ราคา	หน่วย	หมายเหตุ
	ราคาปูนซีเมนต์ผสม			
1	ราคาปูนซีเมนต์ผสม	2,951.87	บาท/ตัน	ราคาพาณิชย์จังหวัดเดือน ธ.ค.65
2	ค่าขนส่ง		บาท/ตัน	ตารางค่าขนส่ง 30 กม.ด้วย 10 ล้อ+ลากพวง
3	รวม	2,951.87	บาท/ตัน	=(1+2)
	คิดราคาปูนเป็นถุง			
4	คำนวณเป็น กิโลกรัม	2.95	บาท/กก.	=(3 /1000), 1000 กก.เท่ากับ 1 ตัน
5	ราคาปูนซีเมนต์ผสม	147.59	บาท/ถุง	=(4 X 50), ปูน 1 ถุง หนัก 50 กก.
6	ราคาที่พิจารณาใช้คือ	147.00	บาท/ถุง	
ตัวอักษร		(หนึ่งร้อยสี่สิบเจ็ดบาทถ้วน)		

ลงชื่อ

(นายชูชาติ พงศภักโยธิน) ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ

(นายพิมพ์ เพียรเกาะ) ผู้อำนวยการกองช่าง

กรรมการ

ลงชื่อ

(นายคมศักดิ์ แก้วบาง)นายช่างโยธาชำนาญงาน

กรรมการ

ราคาต้นทุน

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองปราสาท อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

ราคากลาง งานซ่อมแซมวางท่อระบายน้ำลอดถนน คสล.สายไปบ้านโนนตะกั่วที่เสียหายเนื่องจากอุทกภัย

สถานที่ก่อสร้าง บ้านโนนตะกั่ว หมู่ที่ 2 ตำบลเมืองปราสาท อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

รายละเอียด วางท่อ คสล.ขนาด 0.60 ม.จำนวน 8 ท่อน พร้อมยาแนวฝังกลบ

ตามแบบก่อสร้างของ อบต.เมืองปราสาทเลขที่ 18/2566

คำสั่งราคากลางเลขที่ 10/2566 ลงวันที่ 6 มกราคม 2566

กำหนดราคากลางวันที่ 6 มกราคม 2566

หน่วยงานออกแบบและประมาณราคา กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองปราสาท

ราคาน้ำมันดีเซลที่อำเภอเมือง ณ.วันประมาณราคา 35.00 - 35.99 บาท/ลิตร

ลำดับที่	รายการ	ราคา	หน่วย	หมายเหตุ
	<u>ราคาทรายหยาบ</u>			
1	ราคาทรายหยาบ	460.00	บาท/ลบ.ม.	ราคาพาณิชย์จังหวัดเดือน ธ.ค.65
2	ค่าขนส่ง	114.15	บาท/ลบ.ม.	ตารางค่าขนส่ง 30 กม.ด้วย 10 ล้อ+ลากพวง
3	รวม	574.15	บาท/ลบ.ม.	=(1+2)
4	ราคาที่พิจารณาใช้คือ	570.00	บาท/ลบ.ม.	
	ตัวอักษร	(ห้าร้อยเจ็ดสิบบาทถ้วน)		

ลงชื่อ

(นายชูชาติ พงศ์ภักดีโยธิน) ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ

(นายพิมพ์ เพียรเกาะ) ผู้อำนวยการกองช่าง

กรรมการ

ลงชื่อ

(นายคมศักดิ์ แก้วบาง) นายช่างโยธาชำนาญงาน

กรรมการ

ราคาต้นทุน

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองปราสาท อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

ราคากลาง งานซ่อมแซมวางท่อระบายน้ำลอดถนน คสล.สายไปบ้านโนนตะกั่วที่เสียหายเนื่องจากอุทกภัย

สถานที่ก่อสร้าง บ้านโนนตะกั่ว หมู่ที่ 2 ตำบลเมืองปราสาท อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

รายละเอียด วางท่อ คสล.ขนาด 0.60 ม.จำนวน 8 ท่อน พร้อมยาแนวฝังกลบ

ตามแบบก่อสร้างของ อบต.เมืองปราสาทเลขที่ 18/2566

คำสั่งราคากลางเลขที่ 10/2566 ลงวันที่ 6 มกราคม 2566

กำหนดราคากลางวันที่ 6 มกราคม 2566

หน่วยงานออกแบบและประมาณราคา กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองปราสาท

ราคาน้ำมันดีเซลที่อำเภอเมือง ณ.วันประมาณราคา 35.00 - 35.99 บาท/ลิตร

ลำดับที่	รายการ	จำนวนเงิน (บาท/ลบ.ม.)	หมายเหตุ
	งานดินถม		
	ค่าใช้จ่ายในการจัดหาดิน		
1	ราคาดินที่แหล่ง	6.30	ที่แหล่ง ,ราคาที่ดินใช้ 76,000 บาท/ไร่ = (76,000X0.50)/(1600X3X1.25)
2	ค่าชุด-ชน (งานดินคันทาง)	22.84	ตารางค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคา
3	ค่าขนส่ง 1 กม. ด้วยรถ 10 ล้อ	11.65	ตารางค่าขนส่ง
4	รวม	40.79	=(1+2+3)
5	รวมส่วนยุบตัว	65.26	=(4X1.60) (1.6 คือค่ายุบตัวตามตาราง)
6	รวมเป็นเงิน	65.26	
7	ราคาที่พิจารณาใช้คือ	65.00	ราคาพร้อมเกรตเกลี่ยปรับแต่งบดอัดแน่น
ตัวอักษร		(หกสิบห้าบาทถ้วน)	

ลงชื่อ

(นายชชาติ พงศ์ภักดิ์โยธิน) ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ

(นายพิมพ์ เพียรเกาะ) ผู้อำนวยการกองช่าง

กรรมการ

ลงชื่อ

(นายคมศักดิ์ แก้วบาง) นายช่างโยธาชำนาญงาน

กรรมการ

ราคาต้นทุน

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองปราสาท อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

ราคากลาง งานซ่อมแซมวางท่อระบายน้ำลอดถนน คสล.สายไปบ้านโนนตะกั่วที่เสียหายเนื่องจากอุทกภัย

สถานที่ก่อสร้าง บ้านโนนตะกั่ว หมู่ที่ 2 ตำบลเมืองปราสาท อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

รายละเอียด วางท่อ คสล.ขนาด 0.60 ม.จำนวน 8 ท่อน พร้อมยาแนวฝังกลบ

ตามแบบก่อสร้างของ อบต.เมืองปราสาทเลขที่ 18/2566

คำสั่งราคากลางเลขที่ 10/2566 ลงวันที่ 6 มกราคม 2566

กำหนดราคากลางวันที่ 6 มกราคม 2566

หน่วยงานออกแบบและประมาณราคา กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองปราสาท

ราคาน้ำมันดีเซลที่อำเภอเมือง ณ.วันประมาณราคา 35.00 - 35.99 บาท/ลิตร

1.งานพื้นทางหินคลุก

ราคาหินคลุก ณ.โรงไม่ = 160.00 บาท/ตัน

ทำราคาหินคลุกจากบาทต่อตัน ให้เป็นราคา บาทต่อลูกบาศก์เมตร

หน่วยน้ำหนักของหินคลุก 1 ลูกบาศก์เมตรหนัก = 1.65 ตัน

ได้ราคาหินคลุกลูกบาศก์เมตรละ = 264.00 บาท/ลบ.ม. (160X1.65)

คำนวณค่าขนส่ง

ค่าขนส่งคิดจาก หินคลุกจากโรงไม่หิน สีลาทุ่งอรุณ ตำบลทุ่งอรุณ = 187.09 บาท/ลบ.ม.


อำเภอโชคชัย จังหวัดนครราชสีมา ระยะทางขนส่ง จากโรงไม่หิน


สีลาทุ่งอรุณ ถึง ตำบลเมืองปราสาท อำเภอโนนสูง จังหวัด


นครราชสีมา ระยะทาง 79 กิโลเมตร ขนส่งโดยรถ 10 ล้อและ

ลากพวง

เป็นเงิน = 450.00 บาท/ลบ.ม.

ลงชื่อ  ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง
(นายชูชาติ พงศ์ภักดิ์โยธิน) ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

ลงชื่อ  กรรมการ
(นายพิมพ์ เพียรเกาะ) ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ  กรรมการ
(นายคมศักดิ์ แก้วบาง) นายช่างโยธาชำนาญงาน